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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest element mocujący osłonę w tylnej części szuflady. Element 

znajduje zastosowanie szczególnie w szufladach pod zlewami, gdzie zastosowanie pełnej, prostokąt-

nej szuflady jest niemożliwe ze względu na instalację odpływową. Rozwiązanie znajduje również za-

stosowanie w miejscach, gdzie przeszkody wewnątrz mebla uniemożliwiają zastosowanie pełnej pro-

stokątnej szuflady. 

Znana jest z opisu ES1218635 osłona syfonu do szuflad meblowych, składająca się z pasa gięt-

kiego materiału z elementami mocującymi na końcach. Element mocujący tworzy się poprzez zagięcie 

pasa materiału tworząc ściany tylne z otworami montażowymi. 

Znane są również elementy mocujące niezależne od osłony. Umożliwiają one dowolne skracanie 

osłony. Elementy te mają postać trzech ścian – tylnej, bocznej i dolnej. 

Problem techniczny polega na pewnym i odpowiednio szczelnym połączeniu osłony o regulowa-

nej długości. 

Celem wzoru użytkowego jest stworzenie elementu mocującego osłonę, zapewniającego pewne 

i szczelne połączenie pomiędzy ścianą tylną szuflady i osłoną. 

Istotą rozwiązania według wzoru użytkowego jest element mocujący osłonę w tylnej części szu-

flady posiadający ścianę tylną z otworami montażowymi i ścianę boczną, w którym ściana boczna wy-

posażona jest w szczelinę. Korzystnie ściana boczna po obu stronach szczeliny posiada płytę oporową 

i płytę osłonową, przy czym wysokość płyty osłonowej jest większa niż wysokość płyty oporowej. Ko-

rzystnie górne krawędzie płyty oporowej i płyty osłonowej pokrywają się, a szczelina jest zamknięta od 

góry. Korzystnie ściana tylna ma wysokość mniejszą od płyty oporowej, przy czym dolne krawędzie 

ściany tylnej i płyty oporowej znajdują się na jednakowej wysokości. Korzystnie płyta oporowa wyposa-

żona jest w próg maskujący. Korzystnie próg maskujący ma trójkątny przekrój poprzeczny. Korzystnie 

płyta oporowa od strony szczeliny posiada w dolnej części wybranie. Korzystnie ściana tylna posiada 

dwa otwory montażowe ułożone jeden nad drugim. 

Rozwiązanie według wzoru użytkowego pozwala na pewne i trwałe połączenie osłony z tylną 

ścianą szuflady. Element maskuje linię cięcia tylnej ściany szuflady i zapobiega dostawanie się drob-

nych przedmiotów pomiędzy tylną ścianę szuflady i osłonę. Brak ograniczenia elementu od dołu powo-

duje, że może być on stosowany do szuflad o różnych wysokościach. 

Przedmiot wzoru użytkowego pokazano na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia widok elementu 

mocującego, a fig. 2 – widok elementu z przodu. 

Element mocujący osłonę w tylnej części szuflady posiada ścianę tylną 1 z otworami montażo-

wymi 2 i ścianę boczną 3. Ściana boczna 3 wyposażona jest w szczelinę 4. Ściana boczna 3 po obu 

stronach szczeliny 4 posiada płytę oporową 5 i płytę osłonową 6, przy czym wysokość płyty osłonowej 6 

jest większa niż wysokość płyty oporowej 5. Górne krawędzie płyty oporowej 5 i płyty osłonowej 6 po-

krywają się, a szczelina 4 jest zamknięta od góry. Ściana tylna 1 ma wysokość mniejszą od płyty opo-

rowej 5, przy czym dolne krawędzie ściany tylnej 1 i płyty oporowej znajdują się na jednakowej wysoko-

ści. Płyta oporowa 5 wyposażona jest w próg maskujący 7. Próg maskujący 7 ma trójkątny przekrój 

poprzeczny. Płyta oporowa 5 od strony szczeliny 4 posiada w dolnej części wybranie 8. Ściana tylna 1 

posiada dwa otwory montażowe 2 ułożone jeden nad drugim. 

Do zamontowania osłony w tylnej części szuflady potrzebne są dwa elementy mocujące prawy 

i lewy, stanowiące swoje lustrzane odbicie. 

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Element mocujący osłonę w tylnej części szuflady posiadający ścianę tylną z otworami mon-

tażowymi i ścianę boczną, znamienny tym, że ściana boczna (3) wyposażona jest w szcze-

linę (4). 

2. Element według zastrz. 1, znamienny tym, że ściana boczna (3) po obu stronach szczeliny (4) 

posiada płytę oporową (5) i płytę osłonową (6), przy czym wysokość płyty osłonowej (6) jest 

większa niż wysokość płyty oporowej (5). 

3. Element według zastrz. 2, znamienny tym, że górne krawędzie płyty oporowej (5) i płyty osło-

nowej (6) pokrywają się, a szczelina (4) jest zamknięta od góry. 



 PL 73563 Y1 

 

3 

4. Element według zastrz. 1 albo zastrz. 2, znamienny tym, że ściana tylna (1) ma wysokość 

mniejszą od płyty oporowej (5), przy czym dolne krawędzie ściany tylnej (1) i płyty oporowej 

znajdują się na jednakowej wysokości. 

5. Element według zastrz. 2, znamienny tym, że płyta oporowa (5) wyposażona jest w próg 

maskujący (7). 

6. Element według zastrz. 5, znamienny tym, że próg maskujący (7) ma trójkątny przekrój po-

przeczny. 

7. Element według zastrz. 2, znamienny tym, że płyta oporowa (5) od strony szczeliny (4) po-

siada w dolnej części wybranie (8). 

8. Element według zastrz. 1, znamienny tym, że ściana tylna (1) posiada dwa otwory monta-

żowe (2) ułożone jeden nad drugim. 
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Rysunki 

 

 


	PL73563Y1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


